
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktore: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
Sastādītāja: Inese Krūmiņa inese.krumina@lnb.lv

2017Nr. 12

16.–30. jūnijs

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

001 Zinātne un zināšanas kopumā. Garīgā darba 
organizācija

Liepājas Universitātes studentu zinātniskie raksti / at-
bildīgā redaktore Dr.philol. Ieva Ozola ; literārā redaktore 
Mg.philol. Guna Pūce ; Liepājas Universitāte. — Liepāja : 
LiePA, 2016.

XII [12.] laidiens. — 165 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās un zemsvīt-
ras piezīmēs. — Raksti latviešu valodā, kopsavilkumi 
angļu valodā, vienam rakstam — franču valodā. — ISBN 
978-9934-569-01-2 (brošēts) ; ISBN 9789934146780 (kļū-
da).
UDK	 001.891:378.4(474.321.2)(05)

003 Rakstības sistēmas un raksti

Brastiņš, Ernests. Latviešu ornamentika / Ernests 
Brastiņš. — [Code, Bauskas novads] : [Aleksandrs Alek-
sandrovs], [2017]. — 71 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Pir-
mais izdevums: Rīga : Latviešu senatnes pētītāju biedrība, 
1923. — ISBN 978-9934-8581-2-3 (brošēts).

UDK	 003.62(=174)

005 Pārvaldība. Vadzinības

Supervīzija: teorija, pētījumi, prakse : rakstu krājums / 
sastādītājas: Kristīne Mārtinsone, Dr.psych., Sandra Mihai-
lova, Dr.psych. ; recenzentes: Maija Zakriževska, Dr.psych., 
Liāna Deklava, Dr.med. ; literārā redaktore Regīna Jozaus-
ka ; Rīgas Stradiņa Universitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2017. — 422 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabu-
las ; 25 cm. — Ziņas par autoriem: 407.-420. lpp. — Bib-
liogrāfija rakstu beigās un autoru rādītājs: 421.-422. lpp. — 
ISBN 978-9984-793-98-6 (iesiets).

UDK	 005.584(082)
	 005.942(082)
	 005.96(082)

087.5 Izdevumi bērniem un jauniešiem

Uzdevumi un uzlīmes / no angļu valodas tulkoja Iveta Ika-
le ; redaktore Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. 

Laukos. — 32 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 21 cm + 
1 lapa uzlīmes. — «Vairāk nekā 75 mīkstās uzlīmes»—
Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: Super sticker activity. 
Farm. — ISBN 978-9934-0-6765-5 (brošēts).

Satiksme. — 32 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 21 cm + 
1 lapa uzlīmes. — «Vairāk nekā 75 mīkstas uzlīmes»—
Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: Super sticker activity. 
Things that go. — ISBN 978-9934-0-6764-8 (brošēts).
UDK	 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

14 Filozofiskās sistēmas un uzskati

Vienotība un atšķirība: Johana Gotfrīda Herdera filozofi-
ja : kolektīvā monogrāfija / sastādītājs, zinātniskais redak-
tors un ievada autors R. Bičevskis ; zinātniskie recenzen-
ti: Dr.phil. Iveta Nātriņa, Dr.hist. Raimonds Cerūzis, Uģis 
Sildegs ; literārā redaktore Arta Jāne ; vāka dizains: Māris 
Kūlis ; Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas in-
stitūts. — Rīga : Filozofijas un socioloģijas institūts, 2017. — 
xxvii, 451, [1] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 22 cm. — Ziņas 
par autoriem: 443.-445. lpp. — Bibliogrāfija: 435.-441. lpp., 
dažu rakstu beigās un zemsvītras piezīmēs. — Teksts lat-
viešu valodā, kopsavilkums angļu valodā, trīs raksti tulkoti 
no vācu valodas. — ISBN 978-9934-506-47-5 (iesiets).

UDK	 14(430)(092)
	 14(082)

159.9 Psiholoģija

Siliņš, Uldis. Āderu krusti : divpadsmit jaunas atziņas / 
Uldis Siliņš: teksts, fotoattēli ; redaktore Līvija Bauma-
ne-Andrejevska ; Māra Garjāņa dizains. — Rīga : Veranda, 
[2017]. 83, [2] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — ISBN 978-9934-
12-171-5 (brošēts).

UDK	 159.961
	 133
	 550.87
	 577.3:582.091



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

17 Morāles filozofija. Ētika. Praktiskā filozofija

Asaris, Hermanis. Par gaišāku un labāku nākotni / sa-
rakstījis Hermanis Asaris, Latvijas Pretalkohola biedrības 
priekšnieks. — [Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 tiešsaistes 
resurss (5 lp., PDF) ; 536 KB. — Iespiestais izdevums: Her-
manis Asaris, 1939. 

UDK	 178

Lindsejs, Džefs. Eiropas psihologu ētika / Džefs Lindsejs, 
Kaspers Kune, Haldors Ēvreide, Fredijs Langs ; latviešu iz-
devuma zinātniskā redaktore un konsultante Irina Simo-
ņenkova. — [Rīga] : Simir, [2017]. — 255 lpp. ; 22 cm. — Ziņas 
par autoriem: 6.-[7.] lpp. — Bibliogrāfija: 233.-[235.] lpp. un 
zemsvītras piezīmēs. — Oriģinālnosaukums: Ethics for Eu-
ropean Psychologists. — ISBN 978-9934-19-114-5 (iesiets).

UDK	 174:159.9(4)

Melderis, K. Miers un laime : populārs filozofiski-ētisks 
apcerējums / K. Melderis. — [Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 
1 tiešsaistes resurss (21 lp., PDF) ; 266 KB. — Iespiestais 
izdevums: K. Melderis, 1933. 

UDK	 17.023.34

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Čens, Frensiss. Tu un es uz mūžu : laulība Mūžības gais-
mā / Frensiss Čens un Līsa Čena ; no angļu valodas tulko-
jusi Māra Zviedre. — [Rīga] : AMNIS, [2017]. — 150 lpp. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 150. lpp. — Oriģinālnosaukums: You 
and me forever. — ISBN 978-9984-876-17-7 (brošēts).

UDK	 27-45

Dekante, Helēna. Baznīcu ēku aprūpes grāmata / Helēnas 
Dekantes redakcijā ; grāmatas oriģinālteksts un tulkojuma 
pielāgošana Latvijas baznīcu aprūpes aktuālajām problē-
mām, fotogrāfijas no Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznī-
cas (LELB) dievnamiem — Helēna Dekante ; konsultācijas 
un ieteikumi: Ilmārs Dirveiks, Viesturs Ilsums. — Rīga : IH-
TIS, [2017]. — 118 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 31 cm. — ISBN 
978-9934-8549-5-8 (iesiets).

UDK	 27-523.4:69.059(474.3)(035)

Jencītis, Mārcis. Personīgas attiecības ar Dievu / Mārcis 
Jencītis ; noformējums: Daniels Gulbis ; teksts: Indra Kal-
niņa, Monta Gulbe, Kristīne Krūkliņa un Artūrs Danen-
baums. — Rīga : EKD «Kristus Pasaulei», 2017. — 225 lpp. : 
ilustrācijas ; 20 cm. — (Kristīgā mācība). — ISBN 978-
9934-8482-6-1 (brošēts).

UDK	 27-277
	 27-583
	 27-423.3

Knopkens, Andreass. Vēstules romiešiem skaidrojums, ko 
kistrinietis Andreass Knopkens ir priekšlasījis livoniešiem 
Rīgā, kur viņš ir draudzes gans ; 24 tēzes disputam 1522. 
gadā sv. Pētera baznīcā / projekta darba grupa: Dr.theol. 
Guntis Kalme, Mg.theol. Ilmārs Rubenis, Kaspars Ban-
kovskis, Sanita Vanaga ; teoloģiskais redaktors Mg.theol. 
Aleksandrs Bite ; tulkotājs Kaspars Bankovskis ; literārā re-
daktore Dr.philol. Ieva Kalniņa ; māksliniece Agata Muze ; 
foto: Kristaps Sietiņš ; Mārtiņš Gobiņš, tulkojumi angļu un 
vācu valodā. — Rīga : Profesora Roberta Feldmaņa fonds, 
[2017]. — xxx, 321 lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes : fak-

simili, ilustrācijas ; 25 cm. — Prettitulā — 1524. gadā iz-
dotās Andreasa Knopkena grāmatas «Vēstules romiešiem 
skaidrojums» titullapa. — Bibliogrāfija zemsvītras piezī-
mēs. — Teksts latviešu un latīņu valodā, tulkots no latīņu 
valodas; priekšvārdi latviešu, vācu un angļu valodā. — Ori-
ģinālnosaukums: In epistolam ad Romanos Andreae Kno-
pken Costerinensis interpretatio. — ISBN 978-9934-8384-
8-4 (brošēts).

UDK	 27-248.42-273
	 27-335(474.362.2)

Knopkens, Andreass. Vēstules romiešiem skaidrojums, ko 
kistrinietis Andreass Knopkens ir priekšlasījis livoniešiem 
Rīgā, kur viņš ir draudzes gans ; 24 tēzes disputam 1522. 
gadā sv. Pētera baznīcā / projekta darba grupa: Dr.theol. 
Guntis Kalme, Mg.theol. Ilmārs Rubenis, Kaspars Ban-
kovskis, Sanita Vanaga ; teoloģiskais redaktors Mg.theol. 
Aleksandrs Bite ; tulkotājs Kaspars Bankovskis ; literārā re-
daktore Dr.philol. Ieva Kalniņa ; māksliniece Agata Muze ; 
foto: Kristaps Sietiņš ; Mārtiņš Gobiņš, tulkojumi angļu un 
vācu valodā. — Rīga : Profesora Roberta Feldmaņa fonds, 
[2017]. — xxx, 321 lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes : fak-
simili, ilustrācijas ; 25 cm. — Vāka 4. lapā: J.K. Broces 1650. 
gada Rīgas zīmējums, pēclapā kreisajā pusē — Rīgas Svētā 
Pētera baznīcas zīmējums; priekšlapā — Andreass Kno-
pkens, attēls no Rīgas Doma baznīcas vitrāžas. — Pretti-
tulā — 1524. gadā izdotās Andreasa Knopkena grāmatas 
«Vēstules romiešiem skaidrojums» titullapa. — Bibliogrā-
fija zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu un latīņu valo-
dā, tulkots no latīņu valodas; priekšvārdi latviešu, vācu un 
angļu valodā. — Oriģinālnosaukums: In epistolam ad Ro-
manos Andreae Knopken Costerinensis interpretatio. — 
ISBN 978-9934-8384-8-4 (iesiets).

UDK	 27-248.42-273
	 27-335(474.362.2)

Trūps-Trops, Henriks. Pastaiga dzīves atmiņās / Hen-
riks Trūps-Trops ; redaktore Valentīna Unda ; priekšvārda 
«Monsinjors Henriks Trūps» autors Pr. Alberts Budže. — 
Rēzekne : Latgales Kultūras centra izdevniecība, 2017. — 
275 lpp. : ilustrācijas ; 17 cm. — ISBN 978-9984-29-289-2 
(brošēts).

UDK	 272-726.3(474.3)

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

Sabiedrība un kultūra : rakstu krājums / sastādītājs, at-
bildīgais redaktors Dr.paed. Arturs Medveckis ; redakcijas 
kolēģija: Dr.oec. Veronika Bikse, Dr.math. Kārlis Dobelis, 
Dr.oec. Aija Eglīte [un vēl 20 redaktori] ; literārās redakto-
res: Mg.philol. Guna Pūce (latviešu valoda), Mg.paed. Rita 
Grāvelsiņa (angļu valoda) ; Liepājas Universitāte. Sociolo-
ģisko pētījumu centrs, Vadības un sociālo zinātņu fakultā-
te, Dabas un inženieru fakultāte. — Liepāja : LiePA, 2017.

XIX [19. sējums]. — 321 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 22 cm. — Redakcijas kolēģija arī: Dr.phil. Zai-
gonis Graumanis, Dr.sc.com. Anita Jansone, Dr.iur. Tālavs 
Jundzis, Dr.iur. Sandra Kaija, Dr.sc.ing. Jurijs Kočetkovs, 
Dr.hist. Ārija Kolosova, Dr.sc.administr. Inese Lūsē-
na-Ezera, Dr.sc.soc. Inga Pūre, Dr.geogr. Ieva Marga Mar-
kausa, Dr.paed. Alīda Samuseviča, Dr.hist. Henrihs Soms, 
Dr.psych. Irina Strazdiņa, Dr.h.philol. Jānis Valdmanis, 



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

Dr.philol. Sandra Veinberga, Dr.soc. Vladislavs Volkovs, 
Dr.biol. Māra Zeltiņa [u.c.]. — Bibliogrāfija rakstu beigās 
un zemsvītras piezīmēs. — Teksts paralēli latviešu un an-
gļu valodā.
UDK	 3(082)
	 7/9(082)
	 502/504(082)

323(474.3) Latvijas Iekšlietas. Iekšpolitika

Kristovskis, Ģirts Valdis. Pieskāriens : biogrāfisks ro-
māns / Ģirts Valdis Kristovskis ; mākslinieks Indulis Mar-
tinsons ; atbildīgā redaktore Jūlija Dibovska. — Rīga : Lau-
ku Avīze, [2017]. — 247, [33] lpp. : faksimili, ilustrācijas, 
portreti ; 25 cm. — Grāmatas vāka noformējumā izmantots 
Edmunda Lūča zīmējums. — ISBN 978-9934-15-336-5 (ie-
siets).

UDK	 323(474.3)(092)
	 821.174-94

327(474.3) Latvijas starptautiskās attiecības. 
Starptautiskie jautājumi. Ārpolitika

Sēja, Ludvigs. Es pazīstu vairs tikai sevi : diplomāta die-
nasgrāmata un memuāri: 1941-1961 / Ludvigs Sēja ; māks-
liniece Aija Andžāne ; ievads, fotoattēlu un dokumentu 
atlase un sakārtojums: Dr.hist. Uldis Neiburgs ; komentā-
ri: Dr.hist. Juris Ciganovs, Dr.hist. Jānis Ķeruss ; atbildīgā 
redaktore Renāte Neimane ; literārā redaktore Ilze Brē-
mere. — Rīga : Lauku Avīze, [2017]. — 573, [2] lpp., 16 ne-
numurētas lpp. ielīmes : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 
22 cm. — ISBN 978-9934-15-289-4 (iesiets).

UDK	 327(474.3)(092)
	 821.174-94

336 Finanses

Miezaine, Zinta. Pētījums godīgas starptautiskās nodok-
ļu politikas jomā : izziņas materiāls interešu aizstāvībai / 
Zinta Miezaine, Andra Damberga, Aija Karlsberga, Līga Ru-
dzīte. — [Rīga] : [LAPAS], [2017?]. — 1 tiešsaistes resurss 
(72 lp., PDF) : tabulas ; 933,97 KB. — Bibliogrāfija: 66.-
72. lp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, 
kopsavilkums arī angļu valodā.

UDK	 336.226(474.3)(094)

338.43 Lauksaimniecības ekonomika. Pārtikas 
ražošanas ekonomika

International Scientific Conference «Economic Science 
for Rural Development» (44 : 2017 : Jelgava, Latvija). 
Rural Development and Entrepreneurship ; Bioeconomy ; 
Production and Co-operation in Agriculture : proceedings 
of the International Scientific Conference / editor-in-chief 
Anita Auzina ; responsible compilers of the proceedings: 
Gunta Grinberga-Zalite, Simona Zvirgzdina. — Jelgava : 
[Latvia University of Agriculture], 2017. — 352 lpp. : dia-
grammas, ilustrācijas, tabulas ; 30 cm. — (Economic Scien-
ce for Rural Development, ISSN 1691-3078 ; Nr. 44). — «In-
ternational Scientific Conference «Economic Science for 
Rural Development» is organized annually by the Faculty 
of Economics and Social Development of Latvia University 

of Agriculture. Conference held on 27-28 April, 2017»—
Priekšvārdā. — ISSN 2255-9930 (online). — Bibliogrāfija 
rakstu beigās. — ISBN 978-9984-48-260-6 (brošēts).

UDK	 338.43(4)(062)
	 631.1(4)(062)
	 658(4)(062)

34 Tiesības. Jurisprudence

Latvijas Republikas Satversmes komentāri / sagatavojis 
autoru kolektīvs ; zinātniskais vadītājs, priekšvārda autors 
R. Balodis ; zinātniskā redkolēģija: I. Čepāne, A. Endziņš, J. 
Lazdiņš [un vēl 6 redaktori] ; izmantoto avotu saraksta sa-
stādītāja Signe Terihova ; vāka noformējuma autore Lidija 
Bērziņa. — Rīga : Latvijas Vēstnesis, 2017.

III [3.] nodaļa, Valsts prezidents ; IV [4.] nodaļa, Minis-
tru kabinets. — 864 lpp. : ilustrācijas, portreti, tabulas ; 
25 cm. — Ziņas par autoriem: 855.-864. lpp. — Autori: 
Dita Amoliņa, Sanita Armagana, Ringolds Balodis, Re-
inis Bērziņš, Jautrīte Briede, Krišjānis Bušs, Edvīns Da-
novskis, Mārtiņš Drēģeris, Dina Gailīte, Inese Gailīte, 
Kaspars Gailītis, Kristaps Hahelis, Kristīne Jaunzeme, 
Laila Jurcēna, Annija Kārkliņa, Jānis Kārkliņš, Simona 
Krastiņa, Mārtiņš Krieviņš, Veronika Krūmiņa, Gunārs 
Kusiņš, Jānis Lazdiņš, Māris Lejnieks, Egils Levits, Ga-
tis Litvins, Inese Lībiņa-Egnere, Elena Lodočkina, Laila 
Medin, Inese Nikuļceva, Sanita Osipova, Edgars Pastars, 
Jānis Pleps, Anita Rodiņa, Alla Spale, Artis Stucka, Ma-
dara Supe, Viola Supe. — Zinātniskā redkolēģija arī: D. 
Meistere, J. Načisčionis, S. Osipova, J. Rozenfelds, K. Stra-
da-Rozenberga, I. Ziemele. — Bibliogrāfija: 768.-854. lpp. 
un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, anotā-
cijas angļu valodā. — ISBN 978-9984-840-50-5 (iesiets).
UDK	 342.4(474.3)

Zahars, Vitolds. Noziedzības ekonomiskie un sociālp-
siholoģiskie determinanti : mācību līdzeklis / Vitolds 
Zahars ; recenzenti: Dr.iur. Andrejs Vilks, Dr.iur. Jānis Tei-
vāns-Treinovskis ; Daugavpils Universitāte. — Daugavpils : 
Daugavpils universitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 
2017. — 109 lpp. : shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfi-
ja: 101.-107. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums arī angļu un krievu valodā. — ISBN 
978-9984-14-795-6 (brošēts).

UDK	 343.97(075.8)

351 Valsts administratīvā pārvalde (policija)

No Ņevas līdz Elbai : latviešu slepenā dienesta atmiņas. — 
[Alūksne] : Eraksti, [2017]. 

I [1.] burtnīca, Rīgas gestapo Kurzemē. — 1 tiešsaistes 
resurss (21 lp., PDF) ; 279,77 KB. — Iespiestais izdevums: 
No Ņevas līdz Elbai, 1948. — «Apstākļu kopā savestiem, 
vairākiem bij. latviešu slepenā dienesta darbiniekiem 
radies nodoms sagatavot publicēšanai kopīgas atmiņas, 
kas aptver galvenokārt abus okupācijas posmus, bet skar 
daļēji arī brīvvalsts laiku. Priekšvārdā aprādīto principu 
dēļ šis nodoms reālizēts, sastādot polītiski-dokumentā-
risku grāmatu «No Ņevas līdz Elbai». Technisku šķēršļu 
dēļ šobrīd varam publicēt tikai šīs grāmatas fragmentus, 
taču ceram, ka tā drīz ieraudzīs dienas gaismu arī pilnos 



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

apmēros. Līdz tam atmiņas izdosim sērijveida burtnī-
cās»—Izdevēja piezīme 4. lp. 
UDK	 351.746(430)
	 94(474.3)”1939/1945”
	 821.174-94

352 Zemākais pārvaldes līmenis. Vietējā pārvalde. 
Municipālā administrācija. Vietējās varas institūcijas

Kažoka, Iveta. Varas līdzsvars un kontrole Latvijas paš-
valdībās : 2017. gada februāris / Iveta Kažoka, Līga Stafec-
ka. — [Rīga] : [Delna, sabiedrība par atklātību], [2017]. — 
1 tiešsaistes resurss (44 lp., PDF) : diagrammas, tabulas ; 
1,57 MB. — Datnes sākumlapā: Delna, sabiedrība par atklā-
tību, Providus domnīca. — Bibliogrāfija zemsvītras piezī-
mēs.

UDK	 352(474.3)

355.48 Militārā vēsture. Kari. Kampaņas. Kaujas. 
Militārie varoņdarbi

Latvju varoņu gaitas : brīvības cīņu chrestomatija / redak-
tors ģenerālis Fr. Virsaitis ; A. Grīna pēcvārds. — [Alūksne] : 
Eraksti, [2017]. 1 tiešsaistes resurss (170 lp., PDF) : ilustrā-
cijas ; 1,44 MB. — Iespiestais izdevums: Fr. Virsaitis, 1938. 

UDK	 355.48(474.3)
	 94(474.3)”1918/1920”(082)

Melderis, Jānis. «6000 latviešu virsnieku likteņi Otrā pa-
saules kara gados» / Jānis Melderis. — Papildinātais otrais 
izdevums. — Rīga : Latviešu virsnieku apvienība, 2017. — 
1 tiešsaistes resurss (588 lp., PDF) : ilustrācijas, shēmas, 
tabulas ; 9,81 MB. — Resursā uzrādīts iespiestā izdevuma 
ISBN. — Bibliogrāfija: 548.-555. lpp. un zemsvītras piezī-
mēs ; ISBN 9789984497693 (kļūda).

UDK	 355.48(474.3)

36 Garīgo un materiālo dzīves vajadzību 
nodrošinājums. Apdrošināšana. Patērētāju interešu 
aizsardzība

Dundure, Ināra. Nosacīto noteikto iemaksu (NDC) vecu-
ma pensiju shēmas pilnveidošana vecuma pensiju ilgtspē-
jas nodrošināšanai : promocijas darba kopsavilkums dok-
tora grāda iegūšanai vadībzinātnes nozarē, apakšnozare: 
sabiedrības vadība / Ināra Dundure ; darba zinātniskais 
vadītājs Dr.oec., Dr.phys. Māris Pūķis ; darba recenzen-
ti: Dr.oec. Tatjana Volkova, Dr.oec. Konstantīns Didenko, 
Dr.oec. Anastasija Vilciņa ; Latvijas Universitāte. Biznesa, 
vadības un ekonomikas fakultāte = Improving Notional 
Defined Contributions (NDS) Old-Age Pension Scheme 
for Ensuring Old-Age Pension Sustainability : Summary 
of Doctoral Thesis Submitted for the Doctor’s degree in 
Management Science, Subfield of Public Administration / 
Ināra Dundure ; thesis advisor Dr.oec., Dr.phys. Māris Pū-
ķis ; reviewers: Dr.oec. Tatjana Volkova, Dr.oec. Konstantīns 
Didenko, Dr.oec. Anastasija Vilciņa ; University of Latvia. 
Faculty of Business, Management and Economics. — Rīga : 
Latvijas Universitāte, 2017. — 110 lpp. : diagrammas, tabu-
las ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 107.-110. lpp. — Teksts latviešu 

un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, vāka noformē-
jums abās valodās. — ISBN 978-9934-18-231-0 (brošēts).

UDK	 368.914.2(474.3)(043)
	 368.914.2(043)

Dundure, Ināra. Nosacīto noteikto iemaksu (NDC) ve-
cuma pensiju shēmas pilnveidošana vecuma pensiju ilgt-
spējas nodrošināšanai : promocijas darbs doktora grāda 
iegūšanai vadībzinātnes nozarē, apakšnozare: sabiedrī-
bas vadība / Ināra Dundure ; darba zinātniskais vadītājs 
Dr.oec., Dr.phys. Māris Pūķis ; Latvijas Universitāte. Bizne-
sa, vadības un ekonomikas fakultāte. — Rīga : [izgatavotājs 
nav zināms], 2017. — 216 lp. : diagrammas, shēma, tabulas ; 
30 cm. — Bibliogrāfija: 155.-169. lp. — Teksts latviešu valo-
dā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 368.914.2(474.3)(043)
	 368.914.2(043)

37 Izglītība

International Scientific Conference «Rural Environ-
ment. Education. Personality. (REEP)» (10 : 2017 : Jel-
gava, Latvija). Rural Environment. Education. Personality. 
(REEP) : proceedings of the 10th International Scientific 
Conference, 12th-13th May 2017 / editor-in-chief Vija Disle-
re ; compiler of the proceedings Zane Beitere-Šeļegovska ; 
cover design: Natalja Vronska. — Jelgava : Latvia Univer-
sity of Agriculture, 2017. — 488 lpp. : diagrammas, ilustrā-
cijas, tabulas ; 30 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — ISBN 
978-9984-48-258-3 (brošēts).

UDK	 37.013(062)
	 37.015.4(062)

373 Vispārējā izglītība

Amats. Māksla. Dizains = Craft. Art. Design : Saules skolai 
100 / katalogu sastādīja Evija Vasilevska ; dizains: Ernests 
Mucenieks ; tulkojums angļu valodā: Marta Spridzāne ; 
ievads: Inguna Kokina. — Daugavpils : Design Fabrique, 
2017. — 124, [4] lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 26 cm. — Tek-
sta autori: Inguna Kokina, Henrihs Soms, Eridiana Oļeh-
noviča, Evija Vasilevska, Evelīna Balode. — Teksts paralēli 
latviešu un angļu valodā.

UDK	 373.6:7(474.346.1)
	 7.071.5(474.346.1)

Sokolova, Inga. Pašrūpes vidusskolēnu pašaudzināšanas 
diskursa izkopšanā : promocijas darba kopsavilkums pe-
dagoģijas doktora (Dr. paed.) zinātniskā grāda iegūšanai 
(apakšnozare: skolas pedagoģija) / Mag.philol. Inga Soko-
lova ; zinātniskā vadītāja Dr.paed. Jeļena Davidova ; oficiā-
lie recenzenti: Dr.paed. Inese Jurgena, Dr.paed. Irēna Žogla, 
Dr.paed. Irēna Katane ; Daugavpils Universitāte = Self-care 
for the Development of Secondary School Learners’ Self-ed-
ucation Discourse : summary of the thesis for obtaining the 
doctoral degree in Pedagogy (Dr.paed.), (sub-branch: Scho-
ol Pedagogy) / Mag.philol. Inga Sokolova ; scientific advi-
sor: Dr.paed. Jeļena Davidova ; official reviewers: Dr.paed. 
Inese Jurgena, Dr.paed. Irēna Žogla, Dr.paed. Irēna Katane ; 
Daugavpils University. — Daugavpils : Daugavpils Univer-
sitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 2017. — 87, [1] lpp. ; 



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

21 cm. — Bibliogrāfija: 83.-[88.] lpp. — Teksts paralēli lat-
viešu un angļu valodā. — ISBN 978-9984-14-792-5 (bro-
šēts).

UDK	 373.5(043.2)
	 37.041(043.2)

Sokolova, Inga. Pašrūpes vidusskolēnu pašaudzināšanas 
diskursa izkopšanā : promocijas darbs pedagoģijas zināt-
nes nozarē, skolas pedagoģijas apakšnozarē / Inga Soko-
lova ; darba zinātniskā vadītāja Dr.paed. Jeļena Davidova ; 
Daugavpils Universitāte. — Daugavpils : [izgatavotājs nav 
zināms], 2017. — 160 lp. ; 31 cm + 1 CD. — CD: promocijas 
darba elektroniskā versija. — Bibliogrāfija: 149.-159. lpp.

UDK	 373.5(043.2)
	 37.041(043.2)

374 Ārpusskolas izglītība un apmācība. 
Papildizglītība

Latvijas izglītības sistēmas piesaiste Eiropas kvalifikā-
ciju ietvarstruktūrai mūžizglītībai un Eiropas augstākās 
izglītības telpas kvalifikāciju ietvarstruktūrai : situācijas 
izvērtējums 2016. gadā / izvērtējuma sagatavošanā un in-
formācijas apkopošanā iesaistītie eksperti: Baiba Ramiņa, 
Gunta Kinta, Zinta Daija, Līga Krastiņa, Andra Šenberga [un 
vēl 4 eksperti]. — Rīga : Akadēmiskās informācijas centrs, 
[2017]. — 1 tiešsaistes resurss (130 lp., PDF) : ilustrācijas, 
tabulas ; 1,72 MB. — Eksperti arī: Māris Stinkulis, Sarmīte 
Valaine, Anita Līce, Ruta Porniece. — Bibliogrāfija: 109.-
110. lp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 374(474.3)

Pētījums par Latvijas un Šveices sadarbības programmas 
«Atbalsts jaunatnes iniciatīvu attīstībai attālos vai maz-
attīstītos reģionos» ietvaros īstenoto aktivitāšu ietekmi 
uz vietējo sabiedrību : 2017. gada februāris / Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra. — Rīga : Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, [2017]. — 1 tiešsais-
tes resurss (186 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, tabu-
las ; 4,27 MB. — Virstitulā logo: Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra, Latvijas-Šveices sadarbības prog-
ramma. — Lapu numerācija izdevumā: 1.-110. lp. un 211.-
305. lp. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu valodā, daļa teksta arī angļu valodā; kopsavilkums 
latviešu un angļu valodā.

UDK	 374.3(474.3)
	 352/354(474.3)

377 Speciālā izglītība. Aroda, tehniskā un 
profesionālā izglītība. Arodkoledžas, institūti. 
Politehnikumi

Vahere, Baiba. Profesionālā izglītība muižā : profesionā-
lās izglītības kompetences centrs Smiltenes tehnikums, 
2012-2017 / autore: Baiba Vahere. — Smiltene : Profesionā-
lās izglītības kompetences centrs «Smiltenes tehnikums», 
2017. — 447 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 20 cm. — Grāma-
tā Smiltenes tehnikuma darbinieku un absolventu (2012-
2017) saraksts. — ISBN 978-9934-19-224-1 (brošēts).

UDK	 377(474.366)
	 373.6:63(474.366)

398 Folklora

Pasaka par zelta zivtiņu : pēc brāļu Grimmu un Aleksan-
dra Puškina pasaku motīviem / tekstu sastādīja un vāku 
noformēja: Ivars Prūsis. — Ogre : I. Prūsis, 2017. — 29 lpp. : 
ilustrācijas ; 21 cm. — ISBN 978-9934-8265-4-2 (brošēts).

UDK	 398.22

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

53 Fizika

Širmane, Liāna. Nanostrukturētu komplekso oksīdu lu-
minoforu vakuuma ultravioletas ierosmes spektroskopija : 
promocijas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai 
fizikas nozarē, apakšnozare: cietvielu fizika / Liāna Širma-
ne ; darba zinātniskais vadītājs Dr.phys. Vladimirs Pankra-
tovs ; darba recenzenti: Dr.phys. Anatolijs Šarakovskis, D.sc. 
Svetlana Zazubovich, Ph.D. (Chemistry) Mika Lastusaari ; 
Latvijas Universitāte. Fizikas un matemātikas fakultāte. — 
Rīga : Latvijas Universitāte, 2017. — 67 lpp. : diagrammas, 
ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 56.-64. lpp. — 
ISBN 978-9934-18-223-5 (brošēts).

UDK	 535.37(043)
	 535.37(043.2)
	 620.3(043.2)

Širmane, Liāna. Nanostrukturētu komplekso oksīdu lu-
minoforu vakuuma ultravioletas ierosmes spektroskopi-
ja : zinātnisko publikāciju kopa [promocijas darbs doktora 
grāda iegūšanai fizikas nozarē] = Vacuum Ultraviolet Ex-
citation Spectroscopy of Nanostructured Complex Oxide 
Phosphors : scientific papers / Liāna Širmane ; Latvijas 
Universitāte. [Fizikas un matemātikas fakultāte]. — Rīga : 
[izgatavotājs nav zināms], 2017. — 31 nenumurēta lp. : dia-
grammas ; 31 cm + 1 CD. — CD: promocijas darba un kopsa-
vilkumu elektroniskā versija PDF formātā. — Bibliogrāfija 
rakstu beigās. — Teksts angļu valodā, nosaukums un ano-
tācija arī latviešu valodā.

UDK	 535.37(043)
	 535.37(043.3)
	 620.3(043.3)

Širmane, Liāna. Vacuum Ultraviolet Excitation Spectro-
scopy of Nanostructured Complex Oxide Phosphors : sum-
mary of Doctoral Thesis submitted for a Doctoral Degree 
in Physics, subfield of Solid State Physics / Liāna Širma-
ne ; supervisor Dr.phys. Vladimirs Pankratovs ; reviewers: 
Dr.phys. Anatolijs Šarakovskis, D.sc. Svetlana Zazubovich, 
Ph.D. (Chemistry) Mika Lastusaari ; University of Latvia. 
Department of Physics and Mathematics. — Riga : Univer-
sity of Latvia, 2017. — 67 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 56.-64. lpp. — ISBN 978-
9934-18-224-2 (brošēts).

UDK	 535.37(043)
	 535.37(043.2)
	 620.3(043.2)

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Mihailova, Irēna. Telpā orientētu cinka oksīda nanostruk-
tūru sintēze : promocijas darba kopsavilkums fizikas dok-
tora (Dr.phys.) zinātniskā grāda iegūšanai / Irēna Mihailo-
va ; zinātniskais vadītājs Dr.phys. Vjačeslavs Gerbreders ; 



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

oficiālie recenzenti: Dr.sc.ing. Vjačeslavs Bobrovs, Dr.phys. 
Boriss Poļakovs, Dr.phys. Jānis Teteris ; Daugavpils Univer-
sitāte. Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju institūts. G. Liberta 
Inovatīvās mikroskopijas centrs = Directed Growth of Zinc 
Oxide Nanostructures : summary of the Thesis for obtai-
ning the Doctoral Degree in Physics (Dr.phys.) / Irēna Mi-
hailova ; scientific advisor: Vjačeslavs Gerbreders ; official 
reviewers: Dr.sc.ing. Vjačeslavs Bobrovs, Dr.phys. Boriss 
Poļakovs, Dr.phys. Jānis Teteris ; Daugavpils University. In-
stitute of Life Sciences and Technologies. G. Libert’s Center 
of Inovative Microscopy. — Daugavpils : Daugavpils Uni-
versitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 2017. — 52 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
47.-50. lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9984-14-807-6 (brošēts).

UDK	 546.47-31(043)

Mihailova, Irēna. Telpā orientētu cinka oksīda nanostruk-
tūru sintēze : promocijas darbs doktora zinātniskā grāda 
iegūšanai fizikā, cietvielu fizikas apakšnozarē / Irēna Mi-
hailova ; zinātniskais vadītājs Dr.phys. Vjačeslavs Gerbre-
ders ; oficiālie recenzenti: Dr.sc.ing. Vjačeslavs Bobrovs, 
Dr.phys. Boriss Poļakovs, Dr.phys. Jānis Teteris ; Daugavpils 
Universitāte. Dzīvības zinātņu un tehnoloģiju institūts. G. 
Liberta Inovatīvās mikroskopijas centrs. — Daugavpils : 
[izgatavotājs nav zināms], 2017. — 107, [38] lp. : diagram-
mas, ilustrācijas, tabulas ; 31 cm. — Darbā iekļautas saistī-
tās publikācijas. — Bibliogrāfija: 93.-106. lp. — Teksts lat-
viešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 546.47-31(043)

57 Bioloģijas zinātnes kopumā

International Conference on Biodiversity Research (9 : 
2017 : Daugavpils, Latvija). 9th International Conference 
on Biodiversity Research : Daugavpils, 26-28 April, 2017 : 
book of abstracts / International Scientific Committee: 
Dr.,Prof. Arvīds Barševskis, Dr.,Prof. Inese Kokina, Dr.,Prof. 
Artūrs Škute [un vēl 28 zinātniskās komitejas locekļi] ; 
Daugavpils University. Institute of Life Sciences and Tech-
nology. — Daugavpils : Daugavpils University Academic 
Press «Saule», 2017. — 111 lpp. ; 25 cm. — ISBN 978-9984-
14-796-3 (brošēts).

UDK	 574.1(062)
	 502.172(062)

Плотников, Г. К. Сборник классических методов гид-
робиологических исследований для использования в 
аквакультуре = Hidrobioloģisko pētījumu klasisko metožu 
krājums izmantošanai akvakultūrā / Г.К. Плотников, Т.Ю. 
Пескова, А. Шкуте, А. Пупиня, М. Пупиньш ; рецензент: 
Andris Ceirans ; Daugavpils Universitāte. — Daugavpils : 
Daugavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 
2017. — 281 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfi-
ja: 265.-276. lpp. — ISBN 978-9984-14-799-4 (brošēts).

UDK	 574.58(082)
	 639.389(082)

59 Zooloģija

Brikmanis, Jānis. Mazākie klasē : Latvijas mazie zvēri un 
putni / Jānis Brikmanis ; māksliniece Daiga Segliņa ; Gun-
tas Plotkas dizains ; redaktore Gunta Šustere. — Rīga : 

Zvaigzne ABC, [2017]. — 31, [2] lpp. : ilustrācijas ; 29 cm. — 
ISBN 978-9934-0-6510-1 (iesiets).

UDK	 598.28/.29
	 599.363
	 599.323
	 599.742.4

Oreha, Jeļena. Repša (Coregonus albula (L.)) populāciju 
ģenētiskā struktūra un morfoloģiskā mainība Latvijas eze-
ros : promocijas darbs bioloģijas doktora zinātniskā grā-
da (Dr.biol.) iegūšanai (ģenētikas apakšnozarē) / Jeļena 
Oreha ; darba zinātniskais vadītājs: Dr.biol. Nataļja Škute ; 
recenzenti: Dr.biol. Inese Kokina, Dr.habil.biol. Īzaks Rašals, 
PhD Jana Radzijevskaja ; Daugavpils Universitāte. DZTI 
Ekoloģijas departaments. — Daugavpils : [izgatavotājs nav 
zināms], 2016. — 164, [25] lp. : diagrammas, ilustrācijas, ta-
bulas ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 134.-164. lp.

UDK	 597.552.51:575.17(474.3)(043)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Kārkliņa, Vaira. Augu hidrolāti veselībai, labsajūtai un uz-
turam : senās zināšanas mūsdienās / Vaira Kārkliņa, Vine-
ta Kulmane ; literārā redaktore Dzintra Šulce ; fotogrāfijas: 
Vaira Kārkliņa ; grafiskais dizains: Uldis Baltutis. — Liepā-
ja : LiePA, 2017. — 223 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 
24 cm. — Bibliogrāfija: 221.-223. lpp. — ISBN 978-9934-
569-08-1 (brošēts).

UDK	 615.322

Vielmaiņa tuvplānā : padomdevējs veselīgam dzīvesvei-
dam / teksta autori: Martina Schwendemann, Bernd Fal-
ler ; no vācu valodas tulkojušas: Irēna Stalidzāne, Irīda Mis-
ka ; Ivara Vimbas vāka grafiskais noformējums ; atbildīgā 
redaktore Anna Pavlovska ; literārā redaktore Inta Kārkli-
ņa. — [Liepāja] : Liegra, [2017]. — 247, [1] lpp. : ilustrācijas ; 
26 cm. — (Reader’s digest). — Alfabētiskais rādītājs: 238.-
247. lpp. — «Jumava»—Titullapā. — Oriģinālnosaukums: 
Stoffwechsel in Schwung. — ISBN 978-9934-8588-4-0 (ie-
siets).

UDK	 612.015.3

Vingrojiet un esiet veseli! / vingrojumu autores fiziote-
rapeites: Rebeka Kēniga un Anja Rīgere ; no vācu valodas 
tulkojusi Brigita Kabuce ; Ivara Vimbas vāka grafiskais no-
formējums ; atbildīgā redaktore Aija Priede ; literārā redak-
tore Inta Kārkliņa. — [Liepāja] : Liegra, [2016]. — 319 lpp. : 
ilustrācijas ; 29 cm. — (Reader’s digest). — «Jumava»—Uz 
vāka. — Alfabētiskais rādītājs: 314.-319. lpp. — Oriģinālno-
saukums: Wer sich bewegt, lebt länger. — ISBN 978-9934-
8442-9-4 (iesiets).

UDK	 613.71

Ziņģīte, Inese. Aug cilvēks : no dzimšanas līdz pusaudža 
gadiem: padomi vecākiem / Inese Ziņģīte ; atbildīgā redak-
tore Alīna Melngaile ; sastādījums: Kristīna Blumberga ; 
Ivara Vimbas vāka grafiskais noformējums. — Rīga : Juma-
va, [2017]. — 70, [1] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — ISBN 978-
9934-20-091-5 (brošēts).

UDK	 613.95
	 613.99
	 159.9-055



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

621 Mehāniskā inženierija vispār.  
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija.  
Ražošanas iekārtas

Litvinenko, Anna. Use of Chaotic Sequnces for Data Trans-
mission Systems : summary of the Doctoral Thesis / Anna 
Litvinenko ; academic supervisor Dr.sc.ing. E. Bekeris ; offi-
cial reviewers: Dr.sc.ing. Guntars Balodis, Dr.ing.habil. An-
dreas Ahrens, Dr.sc.ing. Sergejs Sarkovskis ; Riga Technical 
University. Faculty of Electronics and Telecommunications. 
Institute of Radioelectronics. — Rīga : RTU Press, 2017. — 
52 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Bib-
liogrāfija: 49.-52. lpp. — ISBN 978-9934-10-960-7 (brošēts).

UDK	 621.391.3/.6:530.122.2(043)

Litviņenko, Anna. Haotisko secību pielietojums datu pār-
raides sistēmās : promocijas darba kopsavilkums / Anna 
Litviņenko ; zinātniskais vadītājs Dr.sc.ing. E. Beķeris ; 
oficiālie recenzenti: Dr.sc.ing. Guntars Balodis, Dr.ing.ha-
bil. Andreas Ahrens, Dr.sc.ing. Sergejs Šarkovskis ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Elektronikas un telekomunikāciju 
fakultāte. Radioelektronikas institūts. — Rīga : RTU Izdev-
niecība, 2017. — 50 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
24 cm. — Bibliogrāfija: 48.-50. lpp. — ISBN 978-9934-10-
959-1 (brošēts).

UDK	 621.391.3/.6:530.122.2(043)

Litviņenko, Anna. Haotisko secību pielietojums datu pār-
raides sistēmās : promocijas darbs / Anna Litviņenko ; 
zinātniskais vadītājs Dr.sc.ing. E. Beķeris ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Elektronikas un telekomunikāciju fakultā-
te. Radioelektronikas institūts. — Rīga : RTU Izdevniecī-
ba, 2017. — 207 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
24 cm. — Bibliogrāfija: 145.-158. lpp.

UDK	 621.391.3/.6:530.122.2(043)

625 Sauszemes transporta civilās inženierbūves. 
Dzelzceļa mašīnbūve. Automaģistrāļu inženierbūves

Haritonovs, Viktors. Pelnu izmantošana meža autoce-
ļos : pētījums / autori: Viktors Haritonovs, Andris Paeglī-
tis, Pēteris Šķēls, Raitis Plonis. — Rīga : [Rīgas Tehniskā 
universitāte], 2017. — 1 tiešsaistes resurss (90 lp., PDF) : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 9,62 MB. — Bibliogrā-
fija: 47.-48. lp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums arī 
angļu valodā.

UDK	 625.86:662.613.13(474.3)
	 625.711.84(474.3)
	 630*38(474.3)

628 Sanitārā tehnika. Ūdens. Sanitārija. Apgaismes 
tehnika

Neščerecka, Alīna. Biological Stability in Chlorinated 
Drinking Water Distribution Networks : Doctoral Thesis / 
Alīna Neščerecka ; scientific supervisors: Dr.sc.ing. Tālis 
Juhna, Dr. Frederik Hammes ; Riga Technical University. 
Faculty of Civil Engineering. Institute of Heat, Gas and 
Water Technology. — Riga : RTU Press, 2017. — 116 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 
106.-116. lpp. — Teksts angļu valodā, anotācija arī latviešu 
valodā.

UDK	 628.194(043)
	 628.1.033:579.68(043)

Neščerecka, Alīna. Biological Stability in Chlorinated 
Drinking Water Distribution Networks : summary of Doc-
toral Thesis / Alīna Neščerecka ; scientific supervisors: 
Dr.sc.ing. Tālis Juhna, Dr. Frederik Hammes ; official re-
viewers: Dr.habil.sc.ing. Namejs Zeltiņš, Dr. Ilkka Miettinen, 
Dr. Jean-Claude Block ; Riga Technical University. Faculty 
of Civil Engineering. Institute of Heat, Gas and Water Tech-
nology. — Riga : RTU Press, 2017. — 25 lpp. : diagrammas, 
ilustrācijas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 24.-25. lpp. — ISBN 
978-9934-10-958-4 (brošēts).

UDK	 628.194(043)
	 628.1.033:579.68(043)

Neščerecka, Alīna. Bioloģiskā stabilitāte hlorētos dzera-
mā ūdens sadales tīklos : promocijas darba kopsavilkums / 
Alīna Neščerecka ; zinātniskie vadītāji: Dr.sc.ing. Tālis Juh-
na, Dr. Frederiks Hammess ; oficiālie recenzenti: Dr.habil.
sc.ing. Namejs Zeltiņš, Dr. Ilkka Miettinen, Dr. Jean-Clau-
de Block ; Rīgas Tehniskā universitāte. Būvniecības inže-
nierzinātņu fakultāte. Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģi-
jas institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 23 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 22.-
23. lpp. — ISBN 978-9934-10-957-7 (brošēts).

UDK	 628.194(043)
	 628.1.033:579.68(043)

630 Mežsaimniecība

Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Meža fakul-
tāte. Starptautiskā zinātniski praktiskā konference 
(2017 : Jelgava, Latvija). Zinātne un prakse nozares attīstī-
bai / redaktori: Dr.silv. Linards Sisenis, Dr.silv. Āris Jansons ; 
Latvijas Lauksaimniecības un meža zinātņu akadēmija, 
LLU Meža fakultāte, Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 
«Silava». — Jelgava : LLU ; [Salaspils] : LVMI «Silava», 2017.

Mežzinātnes un augstākās mežizglītības loma nozares 
konkurētspējas paaugstināšanā : starptautiskā zinātniski 
praktiskā konference, 2017. gada 15.-17. marts : tēzes. — 
51 lpp. ; 21 cm. — «ISBN 9789934863233 (pdf)»—Titulla-
pas 2. pusē. — Teksts latviešu un angļu valodā. — ISBN 
978-9934-8632-2-6 (brošēts).
UDK	 630*0(062)
	 630(062)
	 674(062)

Smiltnieks, Jānis. Meža kopšana / J. Smiltnieks. — 
[Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 tiešsaistes resurss (16 lp., 
PDF) : ilustrācijas, tabulas ; 679 KB. — Iespiestais izde-
vums: J. Smiltnieks, 1927. 

UDK	 630*24

631 Lauksaimniecība kopumā

Juraševskis, Pēteris. Latvijas mazsaimniecības / Pēteris 
Juraševskis. — [Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 tiešsaistes 
resurss (29 lp., PDF) ; 291 KB. — Iespiestais izdevums: Pē-
teris Juraševskis, 1920. 

UDK	 631.1.017.3(474.3)



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

633/635 Atsevišķi kultūraugi. Dārzkopība

Lielā dārzeņu rokasgrāmata : dārzkopība ; veselība ; skais-
tums ; rokdarbi ; pavārmāksla / teksta autori: Sūzija Feri-
ja, Sārija Harara, Melodija Lorda, Mārgarita Makfē, Debora 
Niksone, Treisija Rezerforda, Sofija Tomsone ; no angļu 
valodas tulkojusi Anna Šefere ; Ivara Vimbas vāka grafis-
kais noformējums ; atbildīgā redaktore Anna Pavlovska ; 
literārā redaktore Inta Kārkliņa. — [Liepāja] : Liegra, 
[2016]. — 319, [1] lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — (Reader’s 
digest). — Alfabētiskais rādītājs: 310.-319. lpp. — «Juma-
va»—Titullapā. — Oriģinālnosaukums: The Ultimate Book 
of Vegetables. — ISBN 978-9934-8588-0-2 (iesiets).

UDK	 633/635.073(035)
	 641.5:633/635.073(035)
	 646.2(035)

Vēriņš, Aldonis. Peonijas : skaistāko un smaržīgāko šķirņu 
izvēle un kopšana / Aldonis Vēriņš, teksts, foto ; māksli-
nieks Indulis Martinsons ; atbildīgā redaktore Jūlija Di-
bovska. — Rīga : Lauku Avīze, [2017]. — 143 lpp. : ilustrāci-
jas ; 22 cm. — ISBN 978-9934-15-343-3 (brošēts).

UDK	 635.92
	 582.711.11

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

Senču padomi ikdienā : labākie senču padomi mūsdienu 
trauksmainajam dzīvesveidam / no angļu valodas tulkoju-
si Kristīna Blaua ; Ivara Vimbas vāka grafiskais noformē-
jums ; atbildīgā redaktore Aija Priede ; literārā redaktore 
Brigita Šoriņa. — [Liepāja] : Liegra, [2016]. — 351, [1] lpp. : 
ilustrācijas ; 29 cm. — (Reader’s digest). — Alfabētiskais 
rādītājs: 336.-350. lpp. — «Jumava»—Uz vāka. — Oriģināl-
nosaukums: Traditional Wisdom Rediscovered. — ISBN 
978-9934-8442-8-7 (iesiets).

UDK	 64(035)
	 687.5(035)
	 615.89(035)
	 643/645(035)
	 633/635(035)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Löschenbrand, Bernd. A Multidimensional Approach To-
wards a Corporate Marketing System for Business Perfor-
mance : Doctoral Thesis submitted for the Doctor’s Degree 
in Management science, subfield of Business Management / 
Bernd Löschenbrand ; supervisor: Lutz H Schminke ; Uni-
versity of Latvia. Faculty of Business, Management and 
Economics. — Riga : [izgatavotājs nav zināms], 2017. — 
175 lp. : diagrammas, shēmas, tabulas ; 31 cm. — Bibliogrā-
fija: 147.-160. lp.

UDK	 658.8(436)(043)
	 339.138(043.3)

Löschenbrand, Bernd. A Multidimensional Approach 
Towards a Corporate Marketing System for Business Per-
formance : summary of Doctoral Thesis submitted for the 
Doctoral Degree in Management science, subfield of Busi-
ness Management / Bernd Löschenbrand ; supervisor: 

Lutz H Schminke ; reviewers: Signe Bāliņa, Ieva Brence, 
Kārlis Ketners ; University of Latvia. Faculty of Business, 
Management and Economics = Uzņēmējdarbības sniegumu 
veicinošo korporatīvo mārketinga sistēmu daudzdimensi-
ju koncepcija : promocijas darba kopsavilkums, iesniegts 
doktora grāda aizstāvēšanai vadībzinātnē, apakšnozare: 
uzņēmējdarbības vadība / Bernd Löschenbrand ; zinātnis-
kais vadītājs: Lutz H Schminke ; recenzenti: Signe Bāliņa, 
Ieva Brence, Kārlis Ketners ; Latvijas Universitāte. Biznesa, 
vadības un ekonomikas fakultāte. — Rīga : Latvijas Uni-
versitāte, 2017. — 80 lpp. : shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 37.-39., 77.-79. lpp. — Teksts angļu un latviešu 
valodā, ar atsevišķām titullapām, vāka noformējums abās 
valodās. — ISBN 978-9934-18-234-1 (brošēts).

UDK	 658.8(436)(043)
	 339.138(043.2)

66 Ķīmijas tehnoloģija. Ķīmijas un radniecīgās 
saskarnozares

Šustere, Zane. Rapšu eļļas interesterifikācijas reakciju pē-
tījumi : promocijas darba kopsavilkums / Zane Šustere ; 
zinātniskais vadītājs Dr.habil.chem. V. Kampars ; oficiālie 
recenzenti: Dr.chem. Māra Jure, Dr.habil.chem. Gunārs Du-
burs, Dr.sc.ing. Māris Puķe ; Rīgas Tehniskā universitāte. 
Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. Lietišķās 
ķīmijas institūts = Studies of Rapeseed Oil Interesterifi-
cation Reactions : summary of the Doctoral Thesis / Zane 
Šustere ; supervisor: Dr.habil.chem. V. Kampars ; official 
reviewers: Dr.chem. Māra Jure, Dr.habil.chem. Gunārs Du-
burs, Dr.sc.ing. Māris Puķe ; Riga Technical University. Fa-
culty of Materials Science and Applied Chemistry. Institute 
of Applied Chemistry. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 
54 lpp. : diagrammas, tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 
54. lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 
978-9934-10-961-4 (brošēts).

UDK	 665.334.9(043)
	 662.756.3:665.334.9(043)

Šustere, Zane. Rapšu eļļas interesterifikācijas reakciju 
pētījumi : promocijas darbs / Zane Šustere ; zinātniskais 
vadītājs Dr.habil.chem. V. Kampars ; oficiālie recenzenti: Dr.
chem. Māra Jure, Dr.habil.chem. Gunārs Duburs, Dr.sc.ing. 
Māris Puķe ; Rīgas Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes 
un lietišķās ķīmijas fakultāte. Lietišķās ķīmijas institūts. — 
Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 118, [1] lpp. : diagrammas, 
tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 102.-111. lpp. — Teksts lat-
viešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 665.334.9(043)
	 662.756.3:665.334.9(043)

663 Mikrobioloģiskā rūpniecība. Mikoloģiskā 
rūpniecība. Raudzēšanas, fermentu rūpniecība. 
Dzērienu rūpniecība. Alkohola rūpniecība

Baltic Conference on Food Science and Technology (11 : 
2017 : Jelgava, Latvija). FoodBalt 2017 : 11th Baltic Confe-
rence on Food Science and Technology «Food science and 
technology in a changing world», Jelgava, April 27-28, 2017 : 
abstract book / editor-in-chief and responsible compiler 
of abstract book — Evita Straumite ; Latvia University of 
Agriculture. Faculty of Food Technology. — Jelgava : LLU, 



9Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

2017. — 140 lpp. ; 21 cm. — (FoodBalt, ISSN 2501-0190). — 
Autoru rādītājs: 137.-140. lpp. — ISBN 978-9984-48-256-9 
(brošēts).

UDK	 663/664(062)
	 637(062)
	 664(062)

67 Dažādas nozares, amatniecība un amati

Antens, Anna. Aušana / Anna Antens. — Atkārtots iz-
devums. — [Code, Bauskas novads] : [Aleksandrs Alek-
sandrovs], [2017]. — 151, [7] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — 
Pirmizdevums: — ISBN 978-9934-8581-1-6 (brošēts).

UDK	 677.024

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

72 Arhitektūra

Ievērojamu personu pieminekļu studijas un to testēšana 
tūrisma vajadzībām / sastādītāja un redaktore Maija Buri-
ma ; vāka dizains: Solvita Kukle ; Daugavpils Universitāte, 
Høgskolen i Sørøst-Norge. — Daugavpils : Daugavpils Uni-
versitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 2017. — 59 lpp. : 
ilustrācijas ; 24 cm. — «EEZ/Norvēģijas finanšu instrumen-
ta finansētās programmas projekta «Stipendiju ieviešana 
valodu un kultūras studijām Latvijā un Norvēģijā ar fokusu 
uz ievērojamu personu pieminekļu studijām un to testēša-
nu tūrisma vajadzībām» studējošo mobilitātes dalībnieku 
pētnieciskās komponentes rezultāti»—Titullapā. — Biblio-
grāfija rakstu beigās. — ISBN 978-9984-14-803-8 (brošēts).

UDK	 725.94(481)
	 725.94(474.362.2)
	 338.483.12(072)

Jansons, Gunārs Alfrēds. Savas dzīves piemiņai / Gunārs 
Alfrēds Jansons ; Gunāra Jansona manuskriptu un pieliku-
mu publicēšanai sagatavoja Andris Caune un Ieva Ose ; re-
daktore Ilze Antēna ; māksliniece Ināra Jēgere ; Turaidas 
muzejrezervāts. — Rīga : Latvijas Vēstures institūta ap-
gāds, 2017. — 478, [1] lpp. : faksimili, ģenealoģiskā tabula, 
ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — Autori arī: Ināra Batraga, 
Andris Caune, Elita Grosmane, Imants Lancmanis, Ieva Ose, 
Ojārs Spārītis, Ilgonis Stukmanis, Andreass Zasens. — Bib-
liogrāfija: 433.-448. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu valodā, pielikumā viens raksts vācu valodā. — 
ISBN 978-9984-824-46-8 (iesiets).

UDK	 72.071.1(474.3)
	 72.025(474.3)
	 821.174-94

73 Tēlniecība

Eksperimentālais sānsolis : mākslinieku grupas izstāde 
Mākslas galerijā PUTTI, kur pirmo reizi pazīstami mūsdie-
nu latviešu gleznotāji izstāda pašu radītās rotas, bet rotu 
mākslinieki — gleznas / tekstu autores: Dace Vaivara un 
Agnese Čivle ; dizains un salikums: Artūrs Tigulis ; rotu 
foto: Aleksejs Belokopitovs ; foto no mākslinieku personis-
kā arhīva. — [Rīga] : Mākslas galerija PUTTI, [2017]. — 1 
sējums (nenumurētas lpp.) : ilustrācijas ; 30 cm. — Glez-
notāji: Aivars Vilipsōns, Andris Vītoliņš, Anna Baklāne, 
Anna Heinrihsone, Artūrs Virtmanis, Dace Zilgalve, Daiga 

Krūze, Diāna Dimza-Dimme, Elita Patmalniece, Elizabete 
Melbārzde, Frančeska Kirke, Ģirts Muižnieks, Helēna Hein-
rihsone, Ieva Bondare, Ieva Iltnere, Ieva Maurīte, Kaspars 
Zariņš, Kristians Brekte, Patricija Brekte, Paula Zariņa-Zē-
mane, Paulis Liepa, Ritums Ivanovs, Roberts Koļcovs, Sand-
ra Krastiņa, Vija Zariņa, Zane Iltnere. — Rotu mākslinieki: 
Andris Lauders, Guntis Lauders, Māris Šustiņš, Valdis Bro-
že. 

UDK	 739.2(474.3)(083.824)
	 745.5(474.3)(083.824)
	 75.037/.038(474.3)(083.824)

75 Glezniecība

Tabaka, Maija. Maija Tabaka un Rietumberlīne = Maija 
Tabaka und West-Berlin : izstādes katalogs / izstādes ku-
ratore, sastādītāja: Ivonna Veiherte ; tekstu autori: Jānis 
Borgs, Christiane Bauermeister, Ulrich Baehr [un vēl 6 
autori] ; redaktores: Antra Bula (latviešu val.), Anke Paula 
Böttcher (vācu val.) ; tulkotāji no vācu valodas: Elgita Pol-
loka, Antra Bula ; tulkotāji vācu valodā: Christine Circenis, 
Antra Bula ; dizains: Inga Ģibiete ; foto: Aivars Āķis, Māra 
Brašmane, David Brandt [un vēl 26 fotogrāfi]. — Rīga : 
Neputns sadarbībā ar Galerija 21, [2017]. — 239, [1] lpp. : 
ilustrācijas, portreti ; 26 cm. — Teksta autori arī: Eckhart 
Gillen, Ginka Steinwachs, Wolfgang Müller, Hannes Böhrin-
ger, Barbara Straka, Ivonna Veiherte. — Fotogrāfi arī: Uldis 
Briedis, Harijs Burmeisters, Esther Colton, Ute und Bernd 
Eickmeyer, Ursula Fleischmann, Rolf Goetze, Atis Ieviņš, 
Alise Iļjina, Gunārs Janaitis, Gvido Kajons, Andrew Kent, 
Hermann Kießling, Andris Krieviņš, Sebastians Kusenberg, 
Aivars Liepiņš, Marģers Martinsons, Ojārs Martinsons, 
Skilla Pinnis-Rikarde, Juris Poišs, Gundars Rullis, Man-
fred-Michael Sackmann, Ivars Seleckis, Bernd Sinterhauf, 
Ole Schmidt, Barbara Straka. — Katalogā iekļautas Rie-
tumberlīnes un citu starptautiski nozīmīgu autoru darbu 
reprodukcijas: Bettina von Arnim, Ulrich Baehr, Manfred 
Beelke, Hans-Jürgen Diehl, Rainer Fetting, Johannes Grütz-
ke, Martin Kippenberger, Matthias Koeppel, Dieter Masuhr, 
Maina-Miriam Munsky, Wolfgang Petrick, Barbara Quandt, 
Salomé, Eva-Maria Schön, Peter Sorge, Klaus Vogelgesang, 
Jürgen Waller, Bernd Zimmer. — Izstāde «Maija Tabaka un 
Rietumberlīne» Latvijas Nacionālās mākslas muzeja izstā-
žu zālē «Arsenāls», 2017. gada 8. jūnijs — 20. augusts. — 
Uz vāka: Volfs Fostels — Maijas Tabakas portrets, 1978 
(fragments) ; uz aizmugurējā vāka: Maija Tabaka  Valda 
Āboliņa portrets, 1978 (fragments). — Bibliogrāfija rakstu 
beigās. — Teksts latviešu un vācu valodā. — ISBN 978-
9934-8197-4-2 (brošēts).

UDK	 75.071.1(474.3)(083.824)
	 7.036/.037(430.131.1)(083.824)

78 Mūzika

International Scientific Conference «Music Science 
Today: the Permanent and the Changeable», Inter-
national Scientific Conference (12 : 2017 : Daugavpils, 
Latvija). Music Science Today: the Permanent and the 
Changeable : abstracts of the 12th International Scientific 
Conference = Mūzikas zinātne šodien: pastāvīgais un mai-
nīgais» : 12. starptautiskās zinātniskās konferences tēzes / 
editor in chief: Dr.phil. Ēvalds Daugulis ; English language 



10Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

editor Dr.phil. Ilze Oļehnoviča ; Daugavpils University, Vy-
tautas Magnus University, Lithuanian Academy of Music 
and Theatre, Institute of Music of University of Silesia in 
Katowice. — Daugavpils : Daugavpils University Academic 
Press «Saule», 2017. — 46 lpp. ; 21 cm. — (Mūzikas zinātne 
šodien: pastāvīgais un mainīgais, ISSN 1691-6034 ; 12). — 
Teksts angļu valodā, titullapā nosaukums paralēli angļu un 
latviešu valodā. — ISBN 978-9984-14-802-1 (brošēts).

UDK	 781(062)

Music Science Today: the Permanent and the Changeab-
le : Scientific Papers = Mūzikas zinātne šodien: pastāvīgais 
un mainīgais : zinātnisko rakstu krājums / editor-in-chief 
Dr.art. Ēvalds Daugulis ; associate editor Baiba Jaunsla-
viete ; English language editor: Ilze Oļehnoviča ; layout 
designer Marina Stočka ; Daugavpils University, Vytautas 
Magnus University, Lithuanian Academy of Music and The-
atre. — Daugavpils : Daugavpils University Academic Press 
«Saule», 2017.

No 1 (9). — 127 lpp. : ilustrācijas, notis, tabulas ; 
30 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās un zemsvītras pie-
zīmēs. — Teksts angļu valodā, nosaukums titullapā arī 
latviešu valodā. — ISBN 978-9984-14-801-4 (brošēts).
UDK	 78.01

Tihovska, Ieva. Īsta čigānu mūzika : autentiskums un et-
niskums Latvijas čigānu (romu) mūzikā / Ieva Tihovska ; 
recenzenti: Dr.phil. Mārtiņš Boiko, Agita Lūse ; redaktore 
Gita Bērziņa ; angļu valodas tulkotāja un redaktore Ar-
manda Māra Zaeska ; māksliniece Dita Pence ; vāka foto: 
Kaspars Goba. — Rīga : Literatūras, folkloras un mākslas 
institūts, [2017]. — 247 lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes : 
ilustrācijas, notis, portreti ; 21 cm. — (Studia humanitari-
ca). — Ziņas par autori uz 2. vāka atloka. — Skaņu ierakstu 
rādītājs: 224. lpp. — Bibliogrāfija: 203.-223. lpp. un zemsvīt-
ras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums an-
gļu valodā. — ISBN 978-9984-893-28-0 (brošēts).

UDK	 78.031.4(=214.58)(474.3)

791 Kinematogrāfija. Filmas (kinofilmas)

Films from Latvia, 2017/2019 / National Film Centre of 
Latvia. — [Riga] : National Film Centre of Latvia, [2017]. — 
151 lpp. : ilustrācijas ; 15×21 cm. — Rādītāji: 136.-143. lpp. 

UDK	 791.2(474.3)(083.82)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

81 Valodniecība un valodas

Aktuāli jautājumi tulkojumzinātnē, konference (3 : 
2017 : Rīga, Latvija). Aktuāli jautājumi tulkojumzinātnē : 
Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes Sasta-
tāmas valodniecības un tulkošanas nodaļas, Latvijas Tulku 
un tulkotāju biedrības un LU HZF Studentu pašpārvaldes 
3. pētnieku un studentu konference, 2017. gada 26. maijs : 
tēžu krājums / redaktori: Dr.philol. Arvils Šalme, Mg.philol. 
Svetlana Koroļova, Mg.interpret. Marija Lapaine. — Rīga : 
[Latvijas Universitāte], 2017. — 31 lpp. ; 21 cm. — Teksts 
latviešu, angļu, krievu un franču valodā. — ISBN 978-9934-
18-244-0 (brošēts).

UDK	 81’25(062)
	 81’25(062)

Mācību līdzeklis mācību priekšmetā «Svešvaloda» : (angļu 
valoda) / izstrādāja: lektore V. Kalnbērza, asistente O. Ki-
baļņika ; Valsts Policijas koledža. Humanitārā katedra. — 
Rīga : [Valsts policijas koledža], 2017. — 64 lpp. : ilustrāci-
jas, tabulas ; 22 cm. — Bibliogrāfija: 64. lpp.

UDK	 811.111’243:351.74(075)

811.174 Latviešu valoda

Smiltniece, Gunta. Par lietvārdu latviešu valodā : rakstu 
krājums / Gunta Smiltniece ; zinātniskā redaktore Dr.phi-
lol. Ieva Ozola ; mākslinieks Uldis Baltutis. — Liepāja : 
LiePA, 2016. — 149 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija rakstu bei-
gās un zemsvītras piezīmēs, autores publikāciju saraksts: 
148.-149. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkumi an-
gļu valodā. — ISBN 978-9934-569-02-9 (brošēts). — ISBN 
9789934146780 (kļūda).

UDK	 811.174’367.622(081.2)

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Lūisa, Džila. Gorillu rītausma / Džila Lūisa ; no angļu va-
lodas tulkojusi Vija Stabulniece ; atbildīgā redaktore Anna 
Pavlovska. — [Rīga] : J.L.V., [2017]. — 281, [6] lpp. : ilustrā-
cijas, karte, portrets ; 20 cm. — Oriģinālnosaukums: Gorilla 
dawn. — ISBN 978-9934-20-061-8 (brošēts).

UDK	 821.111-93-3

Peivere, Mišela. Krokodilu kapenes / Mišela Peivere ; no 
angļu valodas tulkojusi Ieva Elsberga ; redaktors Guntis 
Kalns. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 270, [1] lpp. : kar-
tes ; 21 cm. — (Dievi un karotāji / Mišela Peivere ; 4. grā-
mata). — «Starptautiska bestsellera «Gods and Warriors» 
ceturtā grāmata»—Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: The 
Crocodile Tomb. — ISBN 978-9934-0-6772-3 (iesiets).

UDK	 821.111-93-3

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Pīrss, Linkolns. Lielais Neits svešā ādā / Linkolns Pīrss ; 
no angļu valodas tulkojusi Marika Taube ; redaktore Daina 
Grūbe. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 220 lpp. : ilustrā-
cijas ; 21 cm. — (Lielais Neits / Linkolns Pīrss ; 5). — Ori-
ģinālnosaukums: Big Nate flips out. — ISBN 978-9934-0-
6826-3 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-93-32

821.161.1 Krievu literatūra

Lavrenova, Ļubova. Venjamina Kaverina daiļrades agrīnā 
posma romānu struktūra un semantika : promocijas dar-
ba kopsavilkums filoloģijas doktora (Dr.philol.) zinātniskā 
grāda iegūšanai (literatūrzinātnes nozarē, cittautu litera-
tūras vēstures apakšnozarē) = Structure and Semantics of 
Veniamin Kaverin’s Early Novels : summary of the thesis 
for obtaining the Doctoral Degree in philology (Dr.philol.), 
(speciality: history of foreign literature) = Структура и 
семантика ранних романов Вениамина Каверина : ав-
тореферат на соискание учёной степени доктора фи-
лологии (Dr.philol.), (специальность: история зарубеж-
ной литературы) / Ļubova Lavrenova ; promocijas darba 



11Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

zinātniskā vadītāja: Dr.philol. Anna Stankeviča ; oficiālie 
recenzenti: Dr.philol. Aīda Razumovska, Dr.philol. Ludmila 
Sproģe, Dr.philol. Elīna Vasiļjeva ; Daugavpils Universitāte. 
Humanitārā fakultāte. — Daugavpils : Daugavpils Univer-
sitātes Akadēmiskais apgāds «Saule», 2017. — 91, [1] lpp. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts lat-
viešu, angļu un krievu valodā. — ISBN 978-9984-14-806-9 
(brošēts).

UDK	 821.161.1(092)(043)
	 821.161.1.0(043)

821.161.3 Baltkrievu literatūra

Prokofjeva, Valentīna. Uladzimira Karatkeviča romāna 
«Хрыстос прызямліўся ў Гародні» mākslinieciskā pasau-
le : promocijas darba kopsavilkums filoloģijas doktora (Dr.
philol.) zinātniskā grāda iegūšanai (literatūrzinātnes no-
zarē, cittautu literatūras vēstures apakšnozarē) = The Ar-
tistic World of Uladzimira Karatkevich’s Novel «Хрыстос 
прызямліўся ў Гародні» : summary of the thesis for ob-
taining the Doctoral Degree in philology (Dr.philol.), (spe-
ciality: history of foreign literature) = Мастацкі свет ра-
мана Уладзіміра Караткевіча «Хрыстос прызямліўся ў 
Гародні» : аўтарэферат дысертацыі на суісканне вучо-
най ступені доктара філалогіі (Dr.philol.), (спецыяль-
насць: гісторыя замежнай літаратуры) / Valentīna 
Prokofjeva ; promocijas darba zinātniskā vadītāja: Dr.phi-
lol. Anna Stankeviča ; oficiālie recenzenti: Nataļja Lisova, 
Dr.philol. Ludmila Sproģe, Dr.philol. Arkādijs Ņeminuščijs ; 
Daugavpils Universitāte. Humanitārā fakultāte. — Dau-
gavpils : Daugavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds 
«Saule», 2017. — 79 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — Teksts latviešu, angļu un baltkrievu valodā. — 
ISBN 978-9984-14-798-7 (brošēts).

UDK	 821.161.3-31.09(043)

821.174 Latviešu literatūra

Aspazija — Rainis. Dzīvā dzīve : kolektīvā monogrāfija / 
sastādītāja un zinātniskā redaktore Dr.philol. Maija Buri-
ma ; zinātniskie recenzenti: Dr.philol. Inguna Daukste-Si-
lasproģe, Dr.habil.philol. Alvydas Butkus ; māksliniece 
Solvita Kukle ; tulkojusi angļu valodā Sandra Meškova ; re-
daktores: Ieva Jansone (latviešu valoda), Regīna Jozauska 
(angļu valoda) ; Daugavpils Universitāte. — Rīga : Zinātne, 
[2017]. — 462 lpp. : faksimili, ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — 
Personu rādītājs: [435.]-457. lpp. — Ziņas par autoriem: 
[459.]-462. lpp. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts 
latviešu valodā, priekšvārds latviešu un angļu valodā, kop-
savilkumi angļu valodā. — ISBN 978-9934-549-39-7 (bro-
šēts).

UDK	 821.174(092)
	 821.174.09
	 821.174.091

Avotiņa, Daina. Paliekoši uzzibsnījumi : laikabiedru vēs-
tules un atmiņu kripatas / Daina Avotiņa ; redaktore Daina 
Grūbe ; māksliniece Vita Lēnerte. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2017]. — 157, [3] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 21 cm. — 
«Imants Auziņš, Māris Čaklais, Jānis Sudrabkalns, Mirdza 

Ķempe, Ārija Elksne, Regīna Ezera, Olga Lisovska»—Uz 
vāka. — ISBN 978-9934-0-6749-5 (iesiets).

UDK	 821.174(092)(044)
	 821.174-6

Ābuls, Visvaldis. Kurzemē, kur cements top / Visvaldis 
Ābuls ; Māras Hornas rediģēšana ; Ivitas Ceriņas vāka 
dizains. — Dobele : Literātu biedrība «Spārni», 2017. — 
176 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — ISBN 978-9934-8604-4-7 
(iesiets).

UDK	 821.174-94

Belševica, Vizma. Bille, Anss un citi / Vizma Belševica ; sa-
stādītājs, redaktors un priekšvārda autors Jānis Elsbergs ; 
dizains: Zigmunds Lapsa ; foto: Gunārs Janaitis, Juris Krie-
viņš, Juris Poišs. — Rīga : Mansards, [2017]. — 164, [1] lpp. : 
faksimili, ilustrācijas, portreti ; 19 cm. — (Vizmas Belše-
vicas arhīva burtnīcas ; Nr. 2). — ISBN 978-9934-12-170-8 
(brošēts).

UDK	 821.174-3

Birkmanis, Gunārs. Lapsu laiks : grāmata katram Latvie-
tim / Gunārs Birkmanis. — [Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 
tiešsaistes resurss (311 lp., PDF) ; 2,08 MB. — Iespiestais 
izdevums: G. Birkmanis, 2000. 

UDK	 821.174-34

Dimiters, Kaspars. Ielūgums uz dzīvi : jubilejas dziesmu 
kladīte ar 100 dziesmām : 01.05.2017, manā 60. dzimšanas 
dienā / Kaspars Dimiters ; fotogrāfi: Ludmila Osipova, Aus-
tris Rāviņš, Jēkabs Dimiters. — [Skujene, Amatas novads] : 
Kaspars Dimiters, [2017]. — 158 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 
21 cm + 1 CD. — CD aploksnē vāka otrā pusē. — «Atseviš-
ķu dziesmu ierakstos piedalījušies Aivars Hermanis, Gints 
Sola, Guntars Andersons, Sandra Ozolīte, Berta Vilipsone, 
Juris Morics. Dziesmas «Ēdīsim plūmes» ģitāras motīva au-
tors un piedziedātājs gan šajā, gan dziesmā «Bērnība» — 
Jēkabs Dimiters»—158. lpp. — ISBN 978-9934-8358-2-7 
(iesiets).

UDK	 821.174-1

Dreika, Dagnija. Baltais tornis : romāns / Dagnija Dreika ; 
Lilija Rimicāne, mākslinieciskā izveide. — [Jūrmala] : Ap-
gāds «Daugava», 2017. — 236, [2] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-
9984-41-111-8 (brošēts).

UDK	 821.174-31

Eglītis, Anšlavs. Homo novus : romāns / Anšlavs Eglītis ; 
Viktora Hausmaņa pēcvārds un komentāri ; Ivara Vimbas 
vāka grafiskais noformējums. — Rīga : Jumava, [2017]. — 
436, [1] lpp. ; 20 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
ISBN 978-9934-20-093-9 (brošēts).

UDK	 821.174-31

Judina, Dace. Gredzens : Kalēju—Nordenu dzimtu stāsts / 
Dace Judina ; Arturs Nīmanis, vāka dizains un mākslinie-
ciskais noformējums ; atbildīgā redaktore Inga Ābelīte ; li-
terārā redaktore Evelīna Zilgalve ; foto: Dace Judina, Krists 
Čaupals, Varis Eversons, Matīss Markovskis. — Rīga : Lauku 
Avīze, [2017]. — 235, [4] lpp. : ģenealoģiskās tabulas, ilus-
trācijas ; 21 cm. — (Latvijas simtgades romāni ; Otrā grā-
mata). — «Šī ir cikla «Latvijas simtgades romāni» otrā grā-
mata. Top turpinājums — «Kad klusums kliedz»»—Vāka 



12Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

4. lpp. — Dzimtas sāga «Gredzens» ir grāmatas «Septiņi 
vakari» turpinājums. — ISBN 978-9934-15-341-9 (iesiets).

UDK	 821.174-312.4

Kad mīlestībā gredzenus mij : veltījums jaunlaulātajiem : 
mīlas lirika / grāmatas idejas autore, sastādītāja, vāka di-
zains: Agnese Piļāne. — [Rīga] : [Agnese Piļāne], 2017. — 
199 lpp. : ilustrācija ; 21 cm. — Autori: Edvīns Jansons, Aija 
Celma, Sarma Cīrule, Lauma Daugiša, Agnese Ezerroze, 
Nauris Gekišs, Sandra Grīnberga, Dainis Krievāns, Anto-
ņina Lubeja, Inta Špillere. — ISBN 978-9934-558-21-4 (ie-
siets).

UDK	 821.174-1(082)

Kalniņš, Alnis. Varbūt tā bija… / Alnis Kalniņš ; redaktors 
Guntis Feldmanis ; literārais redaktors Māris Eihmanis ; 
fotogrāfs Jānis Vidmants Kalniņš. — [Alūksne] : [Eraksti], 
[2017]. — 1 tiešsaistes resurss (316 lp., PDF) : faksimili, ilus-
trācijas, portreti ; 11,1 MB. — Resursā uzrādīts iespiestā iz-
devuma ISBN. — Iespiestais izdevums: Rīga : Apgāds «Vēr-
tums», 2013. — ISBN 9789934837555 (kļūda).

UDK	 821.174-94
	 821.174-1

Knuts Skujenieks : bibliogrāfija / bibliogrāfiju veidoja 
Māra Izvestnija, Agra Turlaja un Ilze Ruberte ; mākslinie-
ce Ināra Jēgere ; Vlada Brazjūna foto no Knuta Skujenieka 
personiskā arhīva ; priekšvārdi: Ieva E. Kalniņa ; Latvijas 
Nacionālā Bibliotēka. Letonikas un Baltijas centrs. — Rīga : 
Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2017. — xv, 632 lpp. : port-
rets ; 22 cm. — Palīgrādītāji: 507.-629. lpp. ; personu rādī-
tājs: 596.-626. lpp. — ISBN 978-9984-850-48-1 (iesiets) ; 
ISBN 9879984850481 (kļūda).

UDK	 821.174(092)(01)

Krauja, Antons. Raiņa «Pusidealists» : kāds nelaikā pie-
mirsts ievērojams mākslas darbs / Antons Krauja. — 
[Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 tiešsaistes resurss (35 lp., 
PDF) ; 372 KB. — Iespiestais izdevums: Antons Krauja, 1912. 

UDK	 821.174-22.09

Krauja, Kārlis. Mirkļu spēle : dzejas / Kārlis Krauja. — 
[Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 tiešsaistes resurss (35 lp., 
PDF) ; 254 KB. — Iespiestais izdevums: Kārlis Krauja, 1931. 

UDK	 821.174-1

Lagzdiņa, Gunita. Spēlītes : stāsti / Gunita Lagzdiņa ; Na-
taļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais noformējums ; 
atbildīgā redaktore Inga Ābelīte ; literārā redaktore Dzin-
tra Zālīte. — Rīga : Lauku Avīze, [2017]. — 267, [4] lpp. ; 
20 cm. — ISBN 978-9934-15-327-3 (brošēts).

UDK	 821.174-34

Lazda, Zinaida. A green leaf : poems / Zinaida Lazda ; 
translated by Velta Snikere and Robert Fearnley ; introduc-
tion: Nora Aveston. — [Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 tieš-
saistes resurss (23 lp., PDF) ; 702 KB. — Teksts tulkots no 
latviešu valodas, dzejoļi paralēli angļu un latviešu valodā.

UDK	 821.174-1

Ludženiece, Silvija. Ir robeža starp mums tik smalka : 
trioletas / Silvija Ludženiece, Daiga Lapāne, Harijs Krūze, 
Sandra Vensko, Jana Egle, Aija Vikmane ; redaktore Alīna 
Melngaile ; ievadu sarakstīja Janīna Kursīte ; Tatjanas Zu-
barevas vāka mākslinieciskais noformējums. — Rīga : Ju-

mava, [2017]. — 87 lpp. ; 17 cm. — ISBN 978-9934-20-086-1 
(brošēts).

UDK	 821.174-1(082)

Palevičs, Jukums. Purvā : drāma četros cēlienos / Jukums 
Palevičs. — [Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 tiešsaistes re-
surss (44 lp., PDF) ; 335 KB. — Iespiestais izdevums: Ju-
kums Palevičs, 1909. 

UDK	 821.174-2

Peivere, Mišela. Piekūna acs / Mišela Peivere ; no angļu 
valodas tulkojusi Ieva Elsberga ; redaktors Guntis Kalns. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 255, [1] lpp. : ilustrācijas ; 
21 cm. — (Dievi un karotāji / Mišela Peivere ; 3. grāma-
ta). — «Starptautiska bestsellera «Gods and Warriors» tre-
šā grāmata»—Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: The Eye of 
the Falcon. — ISBN 978-9934-0-6472-2 (iesiets).

UDK	 821.174-93-3

Štegmanis, Ēriks. Tas par mušu Mūšu / Ēriks Štegmanis ; 
Kristīnes Ramanes zīmējumi, mākslinieciskais noformē-
jums ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva. — Rīga : Juma-
va, [2017]. — 53, [2] lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. — ISBN 978-
9934-20-089-2 (brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Viss tikai sākas : dzeja, proza : Grobiņas ģimnāzijas skolē-
nu un skolotāju radošie darbi / sastādītāja: Ilona Toropo-
va. — Grobiņa : [LiePA], 2017. — 55, [1] lpp. : ilustrācijas ; 
21 cm. — Viens dzejolis angļu valodā. — ISBN 978-9934-
569-13-5 (brošēts).

UDK	 821.174-9(082)

Zariņa, Rasma. Ostoņas lizeikas mada dvēseles prīcai : lu-
gas / Rasma Zariņa ; redaktore Valentīna Unda. — Rēzek-
ne : Latgolas Kulturas centra izdevnīceiba, 2017. — 130 lpp. ; 
17 cm. — ISBN 978-9984-29-288-5 (brošēts).

UDK	 821.174’282-2

821.511.111 Somu literatūra

Simuka, Salla. Sirdsmāsas : piedzīvojums citā pasaulē / 
Salla Simuka ; Saku Heinenena ilustrācijas ; no somu va-
lodas tulkojusi Gunta Pāvola ; redaktore Inese Auziņa. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 175, [1] lpp. : ilustrācijas ; 
22 cm. — Oriģinālnosaukums: Sisarla. — ISBN 978-9934-
0-6875-1 (iesiets).

UDK	 821.511.111-93-3

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

DižDundaga : apcerējumi par Dundagas novadu : mono-
grāfisks rakstu krājums / sastādītāja un atbildīgā redak-
tore, ievada autore Janīna Kursīte ; zinātniskie recenzenti: 
Dr.philol. Maija Burima, Dr.philol. Ieva E. Kalniņa ; redakci-
jas kolēģija: Ingus Barovskis, Svetlana Jevstratova, Violeta 
Koceva [un vēl 5 redaktori] ; kopsavilkumu angļu valodā 
tulkojusi Andra Damberga ; redaktore Sigita Kušnere ; 
mākslinieks Oskars Stalidzāns. — Rīga : Zinātne, [2017]. — 
366, [1] lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes : ilustrācijas ; 
25 cm. — Redaktori arī: Janīna Kursīte, Sigita Kušnere, Jo-
lanta Stauga, Ernests Vasiļausks, Māra Zirnīte. — Bibliogrā-



13Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 12 2017. gada 16.–30. jūnijs

fija rakstu beigās. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums 
angļu valodā. — ISBN 978-9934-549-37-3 (iesiets).

UDK	 908(474.32)

Junkara, Laimdota. Ugāle laikmetu ceļos / Laimdota Jun-
kara, sastādīja, māksliniece. — [Ugāle, Ventspils novads] : 
Visual Studio, [2017]. 

I [1.] grāmata, 1905-1945. — 694, [1] lpp. : faksimili, 
ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — ISBN 978-9934-523-42-7 
(iesiets).
UDK	 908(474.323)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. 
Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Another Travel Guide Рига : независимый путеводи-
тель / тексты: Уна Мейстере, Дайга Рудзате, Агнесе 
Чивле, Анна Илтнере, Моника Пормале [un vēl 14 auto-
ri] ; дизайн: Кирилл Кирасиров ; редактор русского из-
дания Александра Заматаева ; переводчики: Виталий 
Трошин, Александра Заматаева ; фотографии: Кирилл 
Кирасиров, Моника Пормале, Агнесе Зелтиня [un vēl 
14 fotogrāfi]. — Издание четвертое, дополненное. — 
Рига : Anothertravelguide.com : Агентство культурных 
проектов «Indie», 2017. — 285 lpp. : ilustrācijas, kartes ; 
19 cm. — Autori arī: Иева Зибарте, Паулс Банковскис, 
Табита Симане, Дита Риетума, Мартиньш Ванагс, Даце 
Рибена, Карлис Фрейбергс, Петерис Цедриньш, Бриги-
та Строда, Иева Лешинска, Виестартс Гайлитис, Сандра 
Зайцева, Агита Салминя, Сергей Тимофеев. — Fotogrāfi 
arī: Кристап Калнс, Улдис Бриедис, Янис Дейнатс, 
Юрис Пиленс, Каспар Лиелгалвис, Карлина Витолиня, 
Мартыньш Граудс, Андрей Рудзатс, Барбара Фрейбер-
га, Марк Литвяков, Крист Спрукстс, Айвар Силиньш. — 
Rādītājs: 282.-283. lpp. — Oriģinālnosaukums: Another 
Travel Guide Rīga. — ISBN 978-9934-8533-4-0 (iesiets).

UDK	 913(474.362.2)(036)

Ceļvedis pa Latviju / teksta sastādītājas Jūlija Dibovska un 
Laura Celmiņa ; Toma Tomsona grafiskais noformējums ; 
atbildīgā redaktore Anna Pavlovska ; literārā redaktore Ini-
ta Krūmiņa. — [Liepāja] : Liegra, [2017]. — 415 lpp. : ilustrā-
cijas, kartes ; 25 cm. — (Reader’s digest). — Alfabētiskais 
rādītājs: 402.-415. lpp. — «Jumava»—Uz vāka un titulla-
pā. — Grāmatas noformējumam izmantotas Valsts aģen-
tūras «Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra» kar-
tes»—Iespiedziņās. — ISBN 978-9934-8588-5-7 (iesiets).

UDK	 913(474.3)(036)

Heijerdāls, Tūrs. Aku-Aku : Lieldienu salas noslēpums / 
Tūrs Heijerdāls ; no norvēģu valodas tulkojusi Elija Kliene ; 
ievadu sarakstīja Juris Visockis. — Rīga : Jumava, [2017]. — 
387, [2] lpp., 16 nenumurētas lpp. ielīmes : ilustrācijas ; 
21 cm. — (Leģendārie ceļojumi). — Oriģinālnosaukums: 
Aku-Aku. — ISBN 978-9934-20-082-3 (brošēts).

UDK	 910.4(835.22)
	 821.113.5-31

Pērse, Laine. Ziemeļamerikas kokteilis / Laine Pērse, 
teksts, fotogrāfijas. — [Skrīveri] : [autores izdevums], 
[2017]. — 254, [1] lpp. : ilustrācijas, kartes, tabulas ; 
22 cm. — (Ar stopiem apkārt pasaulei / Laine Pērse ; 1. grā-
mata). — ISBN 978-9934-19-232-6 (iesiets).

UDK	 913(7/8)

Skaistākās vietas pasaulē : 100 visiespaidīgākās vietas uz 
zemeslodes / sastādītājs Endrū Kerrs-Džarets ; no angļu 
valodas tulkojuši: Ilze Fogele, Elīna Kokareviča, Anna Šefe-
re, Kristaps Šoriņš ; atbildīgā redaktore Anna Pavlovska ; 
literārā redaktore Brigita Šoriņa ; Ivara Vimbas vāka grafis-
kais noformējums. — [Liepāja] : Liegra, [2016]. — 318 lpp. : 
ilustrācijas ; 31 cm. — (Reader’s digest). — Alfabētiskais rā-
dītājs: 314.-316. lpp. — «Jumava»—Uz vāka. — Oriģinālno-
saukums: The Best of the Best Places in the World. — ISBN 
978-9934-8588-3-3 (iesiets).

UDK	 913(100)
	 930.85(100)

94 Vispārīgā vēsture

Goldmane, Sarmīte. Pasaules vēsture pamatskolai / Sar-
mīte Goldmane, Aija Kļaviņa, Ināra Misāne, Ligita Straube ; 
redaktors Juris Goldmanis. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. 

4 : skolotāja grāmata : metodiskais līdzeklis. — 110, 
[1] lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 29 cm. — «Skolotāja grā-
mata palīdzēs tiem vēstures skolotājiem, kuri darbam 9. 
klasē ir izvēlējušies mācību grāmatu «Pasaules vēsture 
pamatskolai 4»—Vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija atsaucēs. — 
ISBN 978-9934-0-6925-3 (brošēts).
UDK	 94(100)”19”(072)

Kurtils de Sandrā, Gatjēns. D’Artanjana dzīvesstāsts / 
Gatjēns Kurtils de Sandrā ; no franču valodas tulkojusi un 
priekšvārdu sarakstījusi Dagnija Dreika ; Lilijas Rimicānes 
mākslinieciskā izveide. — [Jūrmala] : Apgāds «Daugava», 
2017. — 231 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Oriģinālnosau-
kums: Mémoires de d’Artagnan. — ISBN 978-9984-41-112-5 
(brošēts).

UDK	 94(44)(092)
	 929(44)

Linde, Māris. Mūsu senatne / Māris Linde. — [Rīga] : [Sava 
grāmata], 2017.

I [1. grāmata], Balti ; II [2.] grāmata, Baltu vēsture, ievie-
šot kristietību. — 418 lpp. ; 21 cm. — (Bibliotheca Linda-
na ; XXX [30]). — Sērijas nosaukums resursā: Bibliotheka 
Lindana, XXX. — Bibliogrāfija: 221.-226., 416.-418. lpp. — 
ISBN 978-9934-552-47-2 (brošēts).
UDK	 94(=17)

Linde, Māris. Trešā zvaigzne / Māris Linde. — [Rīga] : Sava 
grāmata, 2017. — 9, tas ir, 94 lpp. : karte ; 21 cm. — (Bib-
liotheca Lindana ; XXXV [35]). — Nestandarta numerācija. 
Numerācijas sākumā secīgas 9 lpp., tad seko vairākas lpp. 
ar numuru 1, vairākas ar numuru 2 utt. — Teksts latviešu 
valodā, satur tekstu arī latgaliešu dialektā. — ISBN 978-
9934-552-48-9 (brošēts).

UDK	 94(474.38)

94(474.3) Latvijas vēsture

Klīve, Ādolfs. Latvijas neatkarības gadi : Latvijas polītiskā 
veidošanās un augšana / Ādolfs Klīve ; ievada autors Vis-
valdis Klīve. — [Alūksne] : Eraksti, [2017]. — 1 tiešsaistes 
resurss (293 lp., PDF) ; 1,88 MB. — Iespiestais izdevums: 
Ādolfs Klīve, 1976. 

UDK	 94(474.3)”1918/1940”


